

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2018 r.

Druhny i Druhowie,

XVI Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej odbywa się w szczególnym momencie. W tym roku rocznicę stulecia obchodzi zarówno niepodległa Polska, jak i Krzyż Harcerski – wzorowany na orderze *Virtuti Militarii* symbol tego, co w harcerstwie najważniejsze: odwagi, męstwa, służby, pracy nad sobą. To wyjątkowy rok na podsumowanie Waszych działań i decyzje o przyszłości Związku. Wszystkim delegatom – ponad czterystu instruktorom i instruktorom reprezentujących okręgi ZHR z całego kraju – przekazuję wyrazy wdzięczności i harcerskie pozdrowienia.

„Mam szczerą wolę pełnić służbę Bogu i Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim i być posłusznym Prawu Harcerskiemu” – te słowa Przymierzenia są dla Was życiowym kompasem. To zgoda na obowiązek kształtowania swojego charakteru, podjęcie trudu bezinteresownej pracy na rzecz wspólnego dobra. Dla mnie i wielu moich współpracowników, którzy wywodzą się z ZHR, są one także piękną, o ile nie najpiękniejszą, definicją służby obywatelom, oddania dobru kraju i troski o przyszłe pokolenia.

Służba, braterstwo i praca to piękne ideały, które jednoczą harcerską brać wokół wartości zapisanych w dziesięciu punktach Prawa Harcerskiego. Ale łączy Was także wspaniała historia polskiego harcerstwa, której jednym z symboli są Szare Szeregi i ich bohaterowie, wśród nich: Orsza, Zośka czy Rudy. Wasza organizacja to wspólnota przeżyć, wspomnień i przygód, ale też wspólnota wartości, kształtująca ludzi pełnych odpowiedzialności za Polskę, gotowych mądrze podejmować wyzwania współczesności.

Harcerstwo to ważna i wartościowa karta polskiej państwowości. Wszystkim członkom ZHR – bez względu na wiek i harcerską szarżę – dziękuję za Waszą gotowość do czynienia dobra, za Wasze zaangażowanie w pracę dla Polski. Instruktorom i instruktorom dziękuję za aktywność patriotyczną i wychowawczą; za to, że harcerstwo pozostaje dla Was jakością moralną, którą urzeczywistniacie w działaniu, w codziennej służbie dla dobra naszej Ojczyzny, społeczeństwa, każdego człowieka.

Na czas trzydniowego zjazdu wszystkim delegatom dedykuję słowa Roberta Baden-Powella: „Starajcie się zostawić ten świat troszkę lepszym niż go zastalście”.

Z harcerskim pozdrowieniem

Czuwaj!
M. Morawiecki

Mateusz Morawiecki

fm. Grzegorz Nowik HP

Przewodniczący ZHR

Delegatki i Delegaci na XVI Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej